2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京九强生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司控股子公司福州迈新生物技术开发有限公司取得由福州市市场监督管理局颁发的 1 项《第一类医疗器械备案凭

证》。

序号 产品名称 备案号 备案日期 分类 预期用途

1 全自动免疫组化染

色机

闽榕械备20210024号 2021年05月19

日

Ⅰ类 用于病理分析前样本处理（脱蜡、

抗原修复、染色）。

迈新生物全自动免疫组化染色机单批次36片通量，采用高度自动化模拟手工免疫组化的染色程序，全程自动化，操作便

捷，染色结果稳定可靠，为广大的中国肿瘤患者提供“更智慧的免疫组化解决方案”，解决病理科日益增长的免疫组化检测需

求。

具体内容详见公司于2021年5月20日披露的《关于控股子公司获得第一类医疗器械备案凭证的公告》，公告编号：

2021-042。

查询索引：

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900023092&stockCode=300406&announcementId=121002556

1&announcementTime=2021-05-20%2015:40

北京九强生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 259,200,354 44.01% -3,264,460 -3,264,460 255,935,894 43.45%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 87,209,302 14.81% 0 0 87,209,302 14.81%

 3、其他内资持股 133,724,576 29.20% -3,146,260 -3,146,260 130,578,316 22.17%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 133,724,576 22.70% -3,146,260 -3,146,260 130,578,316 22.17%

 4、外资持股 38,266,476 6.50% -118,200 -118,200 38,148,276 6.48%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 38,266,476 6.50% -118,200 -118,200 38,148,276 6.48%

二、无限售条件股份 329,796,891 55.99% 3,251,515 3,251,515 333,048,406 56.55%

 1、人民币普通股 329,796,891 55.99% 3,251,515 3,251,515 333,048,406 56.55%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 588,997,245 100.00% -12,945 -12,945 588,984,300 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司《第四期限制性股票激励计划》及公司回购账户剩余股份注销手续。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年6月29日披露《关于公司回购股份完成的公告》（公告编号：2018-045），截止2018年6月28日，公司通过

股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份4,852,906.00股，总金额为人民币75,004,701.70元（含手续费），

最高成交价为16.58元/股，最低成交价为13.85元/股，成交均价为15.45元/股。本次回购的股份将作为公司后期员工持股计划

或股权激励计划的股份来源。

北京九强生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

2、公司分别于2021年2月5日、2021年2月22日召开第四届董事会第五次（临时）会议、2021年第一次临时股东大会，审议通

过《关于〈北京九强生物技术股份有限公司第四期限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等相关议案。2021年2

月22日，公司召开第四届董事会第六次（临时）会议，审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定2021

年2月22日作为第四期限制性股票激励计划的首次授予日，向符合授予条件的72名激励对象共计授予388.2327万股限制性股

票，授予价格为7.73元/股，股份来源为公司自二级市场回购的本公司人民币A股普通股股票。